２０１９年１月吉日

ユ ニ シ ス 研 究 会

北海道支部会員各位

ユニシス研究会北海道支部

ユニシス研究会北海道支部

『研究活動 支部発表会』のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度ユニシス研究会北海道支部では、３月に東京で行われる研究活動発表会を前に、

研究活動メンバーから１年間の研究活動の成果を発表していただき、支部会員の皆様からご意

見やアドバイスを伺う「支部発表会」を開催いたします。

お忙しい時期とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

■ 日 時： ２０１９年２月２１日（木）  １６：３０～１８：３０ （１６：1０から受付開始）

■ 場 所： ニューオータニイン札幌 ２Ｆ 北星の間

       札幌市中央区北２条西１丁目  TEL: 011-222-1111（代表）

【当日のプログラム】

■ 参 加 費：  無料

■ お申込み：  貴社ユニシス研究会連絡責任者の方までお問い合わせください。

■ 締め切り：  ２０１９年２月１５日（金）

■ お問合せ：  ユニシス研究会 北海道支部事務局 TEL: 011-558-1111

以上

研究活動 発表会

北海道グループ

「 日本酒を気軽に頼める環境づくり ～利き酒AI使ってみてよ～ 」

私たちは、ある研究メンバーの「居酒屋で日本酒を頼みにくい」という悩みを起点として研究活動を

行いました。

調査によりその原因を分析し、居酒屋で提供可能な日本酒の中から、ユーザが最も好むであろう

ものをオススメする「利き酒AI」を開発。悩みを解決することができるかを検証しました。

開発の経緯、悩みに対する「利き酒AI」の有用性、今後の展望について報告します。

 １６：３０～１７：００  研究発表

 １７：００～１７：２０  ご参加の皆様からの講評

16:30～17:20

17:30～18:30 壮行会
※ 場所は、同ホテル内「ポラリス」です。お食事・お飲み物をご用意

いたしますので、ぜひご参加ください。